Лабинская межрайонная прокуратура

Краснодарского края
№ [REGNUMSTAMP]

Главе Лабинского городского
поселения Лабинского района
Шеремет С.В.

Главам сельских поселений
Лабинского района

Межрайонной прокуратурой производится информирование граждан об

изменениях в законодательстве Российской Федерации, в связи с изложенным,
прошу Вас опубликовать на сайтах и в печатных изданиях информацию
следующего содержания:

«Лабинская межрайонная прокуратура информирует граждан об
изменениях в законодательстве Российской Федерации»

Так, 11 марта 2023 года вступает в силу Федеральный закон от 28.02.2023
№ 48-ФЗ «О внесении изменений в статью 12.21.1 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях»

Данным законом исключается ответственность собственников
крупногабаритного транспортного средства с превышением допустимых
габаритов транспортного средства на величину не более 10 сантиметров без
специального разрешения, если данное правонарушение фиксируется
работающими в автоматическом режиме специальными техническими
средствами.

Ранее указанной статьей Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях для собственников указанного вида
техники при фиксации правонарушения работающими в автоматическом
режиме специальными техническими средствами был предусмотрен штраф в
размере 150 тыс. рублей.».

Заместитель межрайонного прокурора

младший советник юстиции

Н.А. Сердюк
[SIGNERSTAMP1]

М.С. Родичкин, 89002935520

 [REGNUMDATESTAMP]

На №